2010年5月吉日
各 位

上海市浦東新区商務委員会
上海金橋（集団）有限公司

「2010上海金橋輸出加工区（東京）投資環境説明会」
開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、上海市浦東新区商務委員会と上海金橋（集団）有限公司は共同で代表団一行4名を日本に派遣
し、「上海金橋輸出加工区」の投資環境の情況を日本企業の皆様にご紹介し、日本との一層の関係強化と投

資協力の推進を行う目的で、「2010上海金橋輸出加工区（東京）投資環境説明会」を下記により開催するこ
とになりました。
「上海金橋輸出加工区」は、1990年に国家より設立許可された国家級の経済技術開発区であり、浦東中部
に位置し、計画総面積27.38平方キロで、金橋北区と南区に分けられています。2009年末までに、金橋加工区
は1028項目、累計172億米ドルの外資を導入し、うち契約外資は69.4億米ドルでした。工業総生産額は1672.9
億元で、浦東新区の約23.8％、上海市の6.7％を占めました。うちハイテク企業の生産額は694億元（シェア
41.5％）、新製品の生産額は966.98億元（シェア57.8％）でした。販売収入は2594.37億元に達し、税金総額
は169.67億元に達しました。金橋加工区は電子情報、自動車・部品、家電、バイオ医薬・食品加工の四大主
導産業の先進製造業基地を形成しています。2009年に四大支柱産業は工業生産総額1505.51億元を実現し、金
橋加工区の工業生産総額の90％を占めました。現在すでに「2007年度≪財富≫世界500強」の中の52企業が
金橋で83項目に投資しており、加工区内で認定されたハイテク企業は100社近くになっています。近年来、金
橋加工区に44企業の地域本部、87企業のR&D機構、25のサービスアウトソーシング企業が集合して来ていま
す。初歩的な統計によると、金橋加工区の生産性サービス業の営業収入はすでに350億元に達しています。ま
た金橋加工区は生態環境が良好で、機能配置が完備され、上海で初の、全国で第三番目のISO14000国家モデ
ル区となりました。国家級のハイテク園区、輸出加工区（税関保税管理）だけでなく、さらに上海で外国人

の居住に最適な高品質の国際社区――碧雲国際社区（外国家庭約2000戸、6000人）の建設を計画しています。
上海市浦東新区商務委員会と上海金橋（集団）有限公司としては、本投資説明会を通じ、進出日系企業を

はじめ日中両国の経済発展に多大な貢献を頂いている皆様に感謝の意を表すとともに、今後進出を検討され

る企業の方々に対して「上海金橋輸出加工区」の投資環境や投資メリットについてご説明させて頂きます。
つきましてはご多忙のこととは存じますが、是非ご出席賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 敬具

記

１．日  時： 2010年6月4日（金）    09：30 受付開始、10：00～12：00 説明会
２．場  所： ホテルニューオータニ東京 「舞の間」、 住所：東京都千代田区紀尾井町 4-1

電話：03-3265-1111、 URL： http://www.newotani.co.jp/tokyo/
３．主  催： 上海市浦東新区商務委員会、上海金橋（集団）有限公司
４．共  催： 上海市浦東新区駐日本経済貿易事務所
５．協  力： 日本国際貿易促進協会
６．後  援： 中華人民共和国駐日本国大使館経済商務参賛処、三菱東京UFJ銀行、三井住友銀行､

みずほフィナンシャルグループ、信金中央金庫
７．次  第： 09:30 受付開始、10:00 開会挨拶、来賓・団員紹介及び挨拶、金橋輸出加工区の投資環境

及び浦東新区の外資系企業関連政策の紹介、11:30質疑応答、12:00終了
８

．費  用： 無 料                                    以上

◎なお、誠に恐縮ですが、5月28日（金）までに参加申込書をＦＡＸにてご送信下さい。

上海金橋輸出加工区訪日代表団：
張 浩 上海金橋（集団）有限公司副総経理
曹 磊 上海市浦東新区商務委員会投資促進処副処長
陳建勛 上海金橋（集団）有限公司計画発展部経理
劉洵岑 上海金橋（集団）有限公司招商部招商主管

（ご出席の場合のみご返信下さい）

ＦＡＸ：03-6740-6160

日本国際貿易促進協会 業務本部  岩井 行き

「2010上海金橋輸出加工区（東京）投資環境説明会」

2010年6月4日（金）  ホテルニューオータニ東京 「舞の間」

参加申込書

 締切：2010年 5月 28日（金）

ﾌﾘｶﾞﾅ
会社名

業種・事業内容

所在地 〒

TEL ： FAX ：

E-Mail：

 お名前 部署・役職

ﾌﾘｶﾞﾅ
1

ﾌﾘｶﾞﾅ
2

ﾌﾘｶﾞﾅ
3

＜お問い合わせ先＞
＊上海市浦東新区駐日本経済貿易事務所 首席代表：陳棟    Mail：pudong@ywbc.org
横浜市中区新港2-2-1 横浜ワールドポーターズ6F WBC内  TEL：045-222-2063、FAX : 045-222-2064
＊上海金橋（集団）有限公司 招商部招商主管：劉洵岑      Mail：liuxc@58991818.com
中国上海市浦東新金橋路27号1号楼         TEL： 86-21-5030 7665、FAX： 86-21-5030 7776
＊日本国際貿易促進協会 業務本部：岩井實           Mail：iwai@japit.or.jp
東京都千代田区内神田1-9-13 柿沼ビル4F      TEL：03-6740-8261、FAX：03-6740-6160

【個人情報の取扱いについて】
 1．本説明会の協力を行う日本国際貿易促進協会(以下｢国際貿促｣)は、本用紙の受領により取得した個人情報(以下｢本件情

報｣)を、本説明会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者の紹介により本用紙をご提出頂いた場合、当該ご
紹介元に本件情報を提供致します。

 2．国際貿促は、本件情報を厳重に管理の上、①本説明会の運営管理のため、及び、②今後開催される投資説明会のご案
内のためにのみ利用致します。

 3．国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記2．②のご案内を速やかに中止致します。